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GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

PODER EJECUTIVO DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL O1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(CIFRAS A PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES, Y JUBILACIONES
Participaciones Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

51,428,392,999
36,009,336,431

6,854,766,311
6,283,703,701
2,280,586,555

62,440,594,027

62,440,594,027

8,084,307
993,823,110

(985,738,803)

113,877,071,332

41,267,618,789
31,770,519,478
1,472,642,009
8,024,457,302

27,170,849,012
19,354,499,986

2,913,347,363
4,903,001,664

3,511,090,496
3,511,090,496

113,951,074

113,951,074

72,063,509,371

41,813,561,962

92,573,737,362
58,185,652,306

14,163,389,521
15,363,230,028
4,861,465,506

122,267,742,504

122,267,742,504

1,928,834,085
2,052,965,420

(124,131,335)

216,770,313,952

119,536,691,534
70,828,357,458
9,361,241,137
39,347,092,940

74,651,192,946
51,315,890,349

3,747,764,033
18,408,900,029

1,128,924,515

47,000,000
2,714,020

6,318,819,019
6,318,819,019

17,475,617,533

17,475,617,533
2,469,301,148
2,469,301,148

220,451,622,181

(3,681,308,230)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

EF-03

Las notas que acomparian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo



